
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14 марта 2025 г. № 76/309-7 

г. Магадан 

 

О проведении конкурса творческих работ среди молодежи,  

посвященных выборам на территории Магаданской области 

В целях правового просвещения молодежи, повышения интереса к 

избирательному процессу, в соответствии с Планом основных мероприятий 

Избирательной комиссии Магаданской области по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей в Магаданской области на 2025 год, утвержденным 

постановлением Избирательной комиссии Магаданской области от  

17 января 2025 года № 74/295-7, Избирательная комиссия Магаданской 

области постановляет: 

1. Провести в период с 1 апреля по 20 октября 2025 года конкурс 

творческих работ среди молодежи, посвященных выборам на территории 

Магаданской области (далее – Конкурс творческих работ). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса творческих работ 

(далее – Положение) (приложение № 1). 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

Конкурса творческих работ (далее – Конкурсная комиссия) (приложение  

№ 2). 

4. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса творческих 

работ (приложение № 3). 

5. Финансирование организации и проведения Конкурса творческих 

работ осуществлять за счет средств, выделенных из регионального бюджета 



2 

 

на реализацию мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей в Магаданской области в 2025 году согласно смете расходов. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Магаданской области Н.И. Зеленскую. 

7. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Магаданской области и разместить на официальном 

сайте Избирательной комиссии Магаданской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Магаданской области 

 

 

 

 

     Н.Н. Жуков 

   

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Магаданской области 

 

 

 

 

     Н.И. Зеленская 



 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Избирательной 

комиссии Магаданской области 

от «14» марта 2025 г. № 76/309-7 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении конкурса творческих работ среди молодежи, посвященных 

выборам на территории Магаданской области  

 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс творческих работ проводится с целью повышения уровня 

правовой и электоральной культуры будущих избирателей, формирования у 

молодежи активной жизненной позиции, привлечения молодежи к участию в 

выборах на территории Магаданской области, к деятельности органов 

государственной власти и местного самоуправления, повышения интереса 

представителей подрастающего поколения к избирательному процессу. 

1.2. Конкурс творческих работ проводится Избирательной комиссией 

Магаданской области в период с 1 апреля по 20 октября 2025 года. 

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения 

Конкурса творческих работ и деятельности Конкурсной комиссии 

осуществляет Избирательная комиссия Магаданской области. 

2. Условия проведения конкурса 

2.1. В Конкурсе творческих работ может принимать участие молодежь 

Магаданской области в возрасте от 14 до 35 лет включительно. 

В случае поступления работ от детей до 14 лет по решению 

Конкурсной комиссии они могут быть допущены на внеконкурсной основе. 

Для участников с ограниченными возможностями здоровья 

(инвалидов) по предложению Конкурсной комиссии Избирательной 

комиссией Магаданской области может быть установлена отдельная 

номинация. 

2.2. Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего 

участника Конкурса творческих работ, участник Конкурса творческих работ, 



2 

 

заявившие о своем участии в конкурсе, вместе с конкурсной работой в 

письменной форме подтверждают ознакомление с настоящим Положением и 

предоставляют организатору – Избирательной комиссии Магаданской 

области, согласие на обработку персональных данных, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1 

к настоящему Положению). 

2.3. Конкурс творческих работ проводится по трем номинациям: 

­ сочинение; 

­ рисунок, плакат, стенгазета; 

­ фотография. 

2.4.  Конкурсные работы оформляются в соответствии со следующими 

требованиями: 

2.4.1. В номинации сочинение, необходимо подготовить 

индивидуальную работу в соответствии с Примерным перечнем тем 

сочинений (приложение № 2 к настоящему Положению). 

Автор самостоятельно выбирает жанр сочинения (эссе, очерк, реферат, 

статья и т. д.). Сочинение может быть написано как в прозаической, так и в 

стихотворной форме. 

На Конкурс творческих работ принимаются работы в печатном 

сброшюрованном виде на листах формата А4 или на электронном носителе, 

поступившие на электронный адрес Избирательной комиссии Магаданской 

области (izbirkom@49gov.ru).  

Объем работы не должен превышать 2 страниц машинописного текста, 

набранного 14 шрифтом Times New Roman с межстрочным интервалом  

1,5 строки. 

Размеры полей должны иметь следующие параметры: 

­ верхнее – 2,0 см; 

­ нижнее – 2,0 см; 

­ левое – 3,0 см; 

­ правое – 1,5 см. 

mailto:izbirkom@49gov.ru


3 

 

От края до колонтитула: 

­ верхнего – 1,25 см; 

­ нижнего – 1,25 см. 

На титульном листе указывается выбранная номинация и тема 

сочинения. 

Сведения об авторе: фамилия, имя, отчество, дата рождения, домашний 

адрес, контактный телефон – указывается на отдельном листе, который 

должен быть вложен в работу. 

2.4.2. В номинации рисунок, плакат, стенгазета необходимо 

представить рисунки, плакаты, стенгазеты коллективного (не более трех 

человек) или индивидуального характера, посвященные заявленной теме, 

проведению выборов на территории Магаданской области. 

Конкурсная работа может быть оформлена в форме рисунка, плаката, 

стенгазеты на плотной бумаге размера от А4 до А3, но не более чем A1, в 

цветном или черно-белом варианте. 

Работы могут быть исполнены на выбор автора в любой технике: 

тушью, масляными красками, гуашью, фломастерами, карандашами, с 

помощью компьютерной графики или с использованием смешанных техник и 

должна представлять собой завершенное, художественно оформленное 

произведение. 

На обороте рисунка, плаката, стенгазеты указываются сведения об 

авторе: фамилия, имя, отчество, дата рождения, домашний адрес, контактный 

телефон. 

В своей работе участник (участники) может показать все свои таланты: 

нарисовать рисунок, коллаж, сочинить стихи, написать рассказ, статью, 

привести интересные тезисы для стенгазеты. 

2.4.3. В номинации фотография необходимо представить:  

Фотографии соответствующие следующим техническим требованиям:  

 формат файла: jpg, jpeg;  



4 

 

 разрешение изображения: 300 dpi; не менее 2000 точек по 

наименьшей стороне; 

 требуется предоставить фотографию в напечатанном виде на 

матовой бумаге, формата А4 для проведения выставки фоторабот на этапе 

голосования;  

 рассматриваются исключительно фотографии без дополнительных 

надписей, рамок, подписей и прочих элементов, добавленных поверх фото, 

полученного с камеры или после базовой постобработки;  

 на фотографии разрешается изображение несовершеннолетних 

только с согласия родителей, а также недопустимо изображение обнаженных 

натур;  

 допускаются коллаж и компьютерная графика;  

 фотографии, присланные участниками, должны быть авторскими и 

свободными от прав третьих лиц.  

На обороте напечатанной фотографии указываются сведения об авторе: 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, домашний адрес, контактный 

телефон. 

К фотографиям, представленным в электронном виде, прилагается 

титульный лист, на котором указываются сведения об авторе: фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, домашний адрес, контактный телефон. 

2.5. Работы должны быть представлены к рассмотрению конкурсной 

комиссии до 10 октября 2025 года, по адресу: г. Магадан, ул. Горького, дом 6, 

кабинет 211.  

2.6. Присланные на конкурс работы не возвращаются, рецензии 

авторам не выдаются. Представление работы для участия в Конкурсе 

является согласием автора (коллектива авторов) на то, что конкурсная работа 

с указанием имени автора (соавторов) может быть обнародована и 

использована в деятельности Избирательной комиссии Магаданской области 

в Магаданской области без выплаты какого-либо вознаграждения. 



5 

 

3. Критерии оценки творческих работ 

3.1.  Критериями оценки сочинения являются: 

 соответствие содержания работы тематике Конкурса творческих 

работ, полнота раскрытия темы; 

 аргументированность, самостоятельность и новизна суждений 

автора; 

 логика построения мысли, яркость, оригинальность подачи 

материала; 

 знание действующего избирательного права и избирательного 

процесса; 

 постановка проблем, наличие предложений по их решению. 

3.2. Критериями оценки рисунка, плаката, стенгазеты являются: 

 соответствие работы теме Конкурса творческих работ; 

 направленность рисунка на повышение электоральной активности 

избирателей; 

 самостоятельность политического мышления молодого человека; 

 уровень техники исполнителя; 

 оригинальность работы, сложность исполнения; 

 грамотность и логичность изложения. 

3.3. Критериями оценки фотографий, поста в социальных сетях 

являются: 

 фотографии должны соответствовать тематике Конкурса 

творческих работ; 

 оригинальность содержания, исполнения фотографии; 

 реализация творческого подхода; 

 художественный уровень фотографии; 

 техника и качество исполнения; 

 сила промовоздействия. 



6 

 

3.4. Представленные работы на Конкурс творческих работ 

зашифровываются. 

3.5. Работы, не соответствующие требованиям настоящего Положения, 

конкурсной комиссией не рассматриваются, в том числе, в случае отсутствия 

работы на электронном носителе или не отправленные по электронной почте: 

izbirkom@49gov.ru.  

4. Порядок проведения и подведения итогов областного Конкурса 

творческих работ 

4.1. Для проведения Конкурса творческих работ постановлением 

Избирательной комиссии Магаданской области создается конкурсная 

комиссия. 

4.2. Конкурсная комиссия в срок до 20 октября 2025 года подводит 

итоги конкурса и путем открытого голосования определяет победителя и 

призеров, исходя из количества присуждаемых премий. Заседание 

конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем приняло участие 

простое большинство ее членов. 

4.3. Представленные работы оцениваются каждым членом конкурсной 

комиссии по десятибалльной системе по критериям, указанным в разделе 3 

настоящего Положения. 

4.4. Победитель Конкурса творческих работ определяется в каждой 

номинации по сумме баллов, выставленных конкурсной комиссией. 

Победителями считаются участники, набравшие наибольшее количество 

баллов по сравнению с другими участниками в соответствующей номинации. 

Призерами признаются участники, занявшие 2 и 3 место в 

соответствующей номинации. 

4.5. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся 

в протоколы (приложения № 3, 4 к настоящему Положению), которые 

подписываются членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в 

голосовании, и направляются в Избирательную комиссию Магаданской 

области. 

mailto:izbirkom@49gov.ru


7 

 

4.6. На основании протокола конкурсной комиссии по номинации 

принимается постановление Избирательной комиссии Магаданской области 

об итогах Конкурса творческих работ. 

5. Награждение победителей и призеров Конкурса творческих работ 

5.1. Победители и призеры по каждой номинации Конкурса творческих 

работ награждаются дипломами Избирательной комиссии Магаданской 

области I, II, III степени.  

5.2. Победители и призеры в возрасте до 14 лет, а также участники с 

ограниченными возможностями здоровья (инвалиды) получившие дипломы 

I, II, III степени, могут поощряются памятными подарками. 

5.3. Победители и призеры в возрасте 14 лет и старше, получившие 

дипломы I, II, III степени, поощряются денежными призами. 

5.4. Вручение дипломов и денежных призов производится в 

торжественной обстановке на заседании Избирательной комиссии 

Магаданской области в присутствии членов конкурсной комиссии и средств 

массовой информации. 

5.5. Победители и призеры Конкурса творческих работ 

заблаговременно извещаются Избирательной комиссией Магаданской 

области о дате, месте и времени вручения дипломов и денежных призов. 

5.6. Лучшие работы размещаются на официальном сайте 

Избирательной комиссии Магаданской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в сборнике творческих 

работ, подготовленном к изданию Избирательной комиссией Магаданской 

области. 

5.7. Участникам Конкурсных творческих работ вручаются сертификаты 

Избирательной комиссии Магаданской области за участие в конкурсе.  



8 

 

 Приложение № 1 

к Положению о проведении конкурса 

творческих работ  

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных законного представителя участника 

Конкурса творческих работ среди молодежи, посвященных выборам на территории 

Магаданской области  

 

Я,___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

 

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью) 

дата рождения ребенка/подопечного (число, месяц, год): 

_____________________________________________________________________________, 

гражданство ребенка/подопечного: _______________________________________________, 

данные свидетельства о рождении/паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): 

_____________________________________________________________________________, 

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 

обязательного пенсионного страхования: _________________________________________, 

домашний адрес (с индексом): 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

домашний телефон (с кодом): ___________________________________________________, 

мобильный телефон: ___________________________________________________________, 

электронный адрес: ____________________________________________________________, 

класс обучения: _______________________________________________________________, 

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного 

учреждения):__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, 

адрес учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, поселок) 

контактные телефоны: __________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», пункта 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации, 

части 2 статьи 15 Федерального закона от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и 

попечительстве» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку 

следующих персональных данных моего ребенка/подопечного организаторам Конкурса 

творческих работ среди молодежи, посвященных выборам на территории Магаданской 

области (далее – конкурс) в целях участия в конкурсе: 

фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, 

даты рождения, гражданства, данных паспорта/свидетельства о рождении, страхового 

номера индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного 

пенсионного страхования, домашнего адреса, телефона, электронного адреса, результатов 



9 

 

участия в конкурсе, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения 

результатов на сайте организатора в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка/подопечного, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление (с использованием автоматизированных средств и без 

использования средств автоматизации). 

Также я разрешаю организаторам производить фото- и видеосъемку моего 

ребенка/подопечного, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные 

видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением 

конкурса. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования средствами 

массовой информации и способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и т. д. при условии, что произведенные 

фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего 

ребенка/подопечного.  

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва, но не ранее 

окончания конкурса. 

 

Дата: 

«_____»______________2025 г.     _________________/_______________________ 
                                                                                                                              (подпись)                                     (расшифровка) 

 

Полномочия представителя субъекта персональных данных проверены 

 

Дата:  

«_____»______________2025 г.    __________________/_______________________ 
                                                                                                                               (подпись)                                     (расшифровка) 

 

                                                                                   МП 



10 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных участника 

Конкурса творческих работ среди молодежи, посвященных выборам на территории 

Магаданской области  
 

Я,___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

дата рождения (число, месяц, год): 

_____________________________________________________________________________, 

гражданство:__________________________________________________________________, 

паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): __________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 

обязательного пенсионного страхования: _________________________________________, 

домашний адрес (с индексом): 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

домашний телефон (с кодом): ___________________________________________________, 

мобильный телефон: ___________________________________________________________, 

электронный адрес: ____________________________________________________________, 

место учебы, работы в настоящее время (в соответствии с уставом учреждения/ 

организации): _________________________________________________________________, 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и 

обработку следующих персональных данных организаторам Конкурса творческих работ 

среди молодежи, посвященных выборам на территории Магаданской области (далее – 

конкурс) в целях участия в конкурсе: 

фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, места учебы/работы, 

даты рождения, гражданства, данных паспорта, страхового номера индивидуального 

лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, 

домашнего адреса, телефона, электронного адреса, результатов участия в конкурсе, с 

целью формирования регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте 

организатора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление (с 

использованием автоматизированных средств и без использования средств 

автоматизации). 

Также я разрешаю организаторам производить фото- и видеосъемку, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видеоматериалы во внутренних и 

внешних коммуникациях, связанных с проведением конкурса. Фотографии и 



11 

 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования средствами массовой информации 

и способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и т. д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации.  

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва, но не ранее 

окончания конкурса. 

 

Дата: 

«_____»______________2025 г.     _________________/_______________________ 
                                                                                                                              (подпись)                                     (расшифровка) 

 

 

Полномочия представителя субъекта персональных данных проверены 

 

Дата:  

«_____»______________2025 г.    __________________/_______________________ 
                                                                                                                               (подпись)                                     (расшифровка) 

 

                                                                                   МП 

 

  



12 

 

 Приложение № 2 

к Положению о проведении конкурса 

творческих работ  

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

тем сочинений 

 

1. История выборов на территории Магаданской области (в моем 

городе, в моем поселке). 
 нужное выбрать 

2. Государство начинается с меня! 

3. Традиции выборов в моей семье. 

4. Мой выбор – мое будущее. 

5. Нам выбирать – нам жить в Магаданской области. 

6. Я свободен в своем выборе, значит, отвечаю за него. 

7. Молодежь выбирает будущее. 

8. Будущее Магаданской области – мое будущее. 

9. Мой голос нужен моей области, городу, поселку. 
      нужное выбрать 

10. Важно сделать выбор. 

11. Я – будущий избиратель. 

12. Настоящая ответственность бывает только личной. 

13. Если бы я был депутатом… 

 



13 

 

 Приложение № 3 

к Положению о проведении конкурса творческих работ  

ПРОТОКОЛ 

по подведению итогов Конкурса творческих работ среди молодежи, посвященных выборам на территории 

Магаданской области 

__________________________ 
Номинация 

 

______________________________________ 

ФИО члена конкурсной комиссии 

 

№ 

п/п 

Номер 

конкурсной 

работы 

Возраст 

участника 

Критерии оценки: 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
со

д
ер

ж
ан

и
я
 

р
аб

о
ты

 т
ем

ат
и

к
е 

к
о
н

к
у
р
са

, 

п
о
л
н

о
та

 р
ас

к
р
ы

ти
я
 т

ем
ы

 

А
р
гу

м
ен

ти
р

о
в
ан

н
о
ст

ь
, 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь
 и

 

н
о
в
и

зн
а 

су
ж

д
ен

и
й

 а
в
то

р
а 

Л
о
ги

к
а 

п
о
ст

р
о
ен

и
я
 м

ы
сл

и
, 

я
р
к
о
ст

ь
, 
о
р
и

ги
н

ал
ьн

о
ст

ь
 

п
о
д

ач
и

 м
ат

ер
и

ал
а
 

З
н

ан
и

е 
д

ей
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 п
р
ав

а 
и

 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 п
р
о
ц

ес
са

 

П
о
ст

ан
о
в
к
а 

п
р
о
б

л
ем

, 

н
ал

и
ч
и

е 
п

р
ед

л
о
ж

ен
и

й
 п

о
 и

х
 

р
еш

ен
и

ю
 

Итоговые баллы, 

полученные 

участником 

         

         

         

 

Член конкурсной комиссии 

 



14 

 

 Приложение № 4 

к Положению о проведении конкурса творческих работ 

ПРОТОКОЛ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

по подведению итогов Конкурса творческих работ среди молодежи, посвященных выборам на территории 

Магаданской области  

_______________________________ 
номинация  

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

конкурса 

Наименование 

учебного заведения  
Возраст  

       

И
то

го
 б

ал
л
о

в
 

М
ес

то
 

ФИО члена конкурсной комиссии/баллы 

             

             

             

 

Председатель конкурсной комиссии 

Секретарь конкурсной комиссии 

Члены конкурсной комиссии 

 



15 

 

 Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Избирательной  

комиссии Магаданской области 

от «14» марта 2025 г. № 76/309-7 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению конкурса творческих работ среди 

молодежи, посвященных выборам на территории Магаданской области  

 
 

1.  Жуков Николай Николаевич  председатель Конкурсной комиссии, 

председатель Избирательной комиссии 

Магаданской области, кандидат 

исторических наук; 

2.  Зеленская Наталья Ивановна  секретарь Избирательной комиссии 

Магаданской области; 

3.  Доржеева Виктория 

Владимировна 
 член Координационного Совета при 

Избирательной комиссии Магаданской 

области, профессор кафедры 

юриспруденции Северо-Восточного 

государственного университета, доктор 

исторических наук, доцент; 

4.  Зуев Николай Иванович  член Координационного Совета при 

Избирательной комиссии Магаданской 

области, доцент кафедры 

юриспруденции Северо-Восточного 

государственного университета, 

кандидат юридических наук; 

5.  Капитанова Ульяна 

Александровна (по согласованию) 
 учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 24»; 

6.  Пилипенко Галина Николаевна 

(по согласованию) 
 директор МБОУ ДОД г. Магадана 

«Детская художественная школа»; 

7.  Эсаулова Нина Ивановна  секретарь Конкурсной комиссии, 

консультант отдела правового, 

кадрового и документационного 

обеспечения аппарата Избирательной 

комиссии Магаданской области. 
  



16 

 

 Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Избирательной  

комиссии Магаданской области 

от «14» марта 2025 г. № 76/309-7 

 

СМЕТА  

расходов на проведение Конкурса творческих работ среди молодежи, 

посвященных выборам на территории Магаданской области  

 

№ 

п/п 

Наименование статьи 

расхода 

Номинация 

сочинение 

Номинация 

рисунок, 

плакат, 

стенгазета 

Номинация 

фотография  

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. 

1. Денежные премии:    

 Диплом I степени 4500 4500 4500 

 Диплом II степени 3500 3500 3500 

 Диплом III степени 2500 2500 2500 

 Поощрительные премии  1500 1500 1500 

 Поощрительные премии 1500 1500 1500 

 Поощрительные премии 1500 1500 1500 

2. Оплата за проверку 

сочинений 

20 000   

Всего: 35 000 15 000 15 000 

 


